- 1 -

香港交易及結算所有限公司、香港聯合交易所有限公司及新加坡證券交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失
承擔任何責任。

（於英格蘭及威爾斯成立及註冊，編號為01397169）

（股份代號：2378）

PRUDENTIAL PLC 投資者會議
及業務表現的最新情況

Prudential plc（「保誠」）投資者及分析員會議即將於二零一八年十一月十四日至十五日在新加坡舉

行。

簡報會將主要介紹保誠旗下為本集團長期增長計劃中心的亞洲業務，包括其目前及在M&G Prudential
（英國及歐洲的儲蓄及投資業務）分拆後的情況。會上亦將介紹本集團策略的最新情況、M&G
Prudential分拆業務進展及新業務表現，同時Jackson（美國業務）及M&G Prudential亦將作簡報。

集團執行總裁Mike Wells表示：「自上次於二零一四年在亞洲舉行投資者會議後，如今亞洲業務的新

業務利潤1已錄得逾倍增長，證明我們能夠快速實現高質素增長。

「在分拆業務後，我們估計，鑒於客戶日益增長的保障及儲蓄需求和我們已建立起廣泛的業務足跡，

亞洲業務的盈利增長前景依然龐大。

「本人期待在會上展示保誠的綜合業務能力及旗下各項業務的遍佈範圍，這些均為本人相信保誠及

M&G Prudential有能力把握面前的結構性機遇及繼續為全體持份者帶來收益的有力證明。」

業務表現的最新情況2
於二零一八年首九個月，本集團的壽險新業務利潤3上升17%（按實質匯率基準計算為12%），反映本

集團業務定位的優勢及多元化，持續注重優質新業務銷售，同時受惠於期內定價措施及更多經濟利好

因素。

在亞洲，專注期繳保費的健康及保障業務策略繼續推動區內業務表現。於首九個月，新業務利潤增長

15%（按實質匯率基準計算為9%）至17.62億英鎊，其中健康及保障新業務利潤增長19%。此等表現的

層面仍然廣泛，其中有七個市場4錄得雙位數增長，涵蓋代理及銀行保險渠道。儘管於首九個月，年度

保費等值銷售額與二零一七年同期相比並無變化，但單獨第三季度的同比增長率為9%，其中七個市場

的第三季度銷售額均創新高。

於資產管理方面，瀚亞的管理基金總額增加至1,492 億英鎊5（二零一七年十二月三十一日：1,389億英

鎊6），主要來自壽險業務的持續內部淨流量及收購泰國TMB Asset Management所得的額外基金。由於

- 2 -

機構債券基金的贖回及市場波動對零售總流量的影響，年初至今的外部流出淨額為20億英鎊7。於二零

一八年十月二十三日，瀚亞宣佈成功註冊瀚亞投資管理（上海）有限公司（瀚亞旗下的外商獨資企業），

成為中國證券投資基金業協會下的私募基金管理人，為中國業務的長期發展奠定基礎。

在美國，於首九個月，Jackson的新業務利潤增長22%（按實質匯率基準計算為16%）至7.16億英鎊，

主要得益於利率上調及稅務改革。相比去年同期，變額年金年度保費等值銷售額（不包括Elite Access）
增長1%。獨立賬戶資產年初至今上升5%至1,853億美元（二零一七年十二月三十一日：1,766億美元），

受正淨流量及市場變動利好推動。

M&G Prudential方面，市場對PruFund支持產品的需求持續，令新業務利潤增長18%至2.77億英鎊，年

度保費等值銷售額亦增加6%。於首九個月，PruFund流入淨額為66億英鎊，使PruFund的管理基金達至

429億英鎊，較年初增加19%。於資產管理方面，於首九個月的外部流出淨額為56億英鎊（二零一七年：

流入淨額99億英鎊），包括因贖回一筆大型但溢利率偏低的機構授權業務而產生的流出額61億英鎊。

於二零一八年九月三十日，外部管理基金金額為1,574億英鎊（二零一七年十二月三十一日：1,639億
英鎊），而M&G Prudential旗下管理基金總額為3,344億英鎊8（二零一七年十二月三十一日：3,507億
英鎊8）。

二零一八年九月三十日集團股東償付能力標準II盈餘9、10於派付第一次中期股息後估計為141億英鎊，

相當於股東覆蓋率9、10為205%（二零一七年十二月三十一日：133億英鎊，相當於股東覆蓋率9為202%）。

本集團分拆M&G Prudential所需進行的各項措施均繼續取得良好進展。於二零一八年十月一日，我們

宣佈委任Mike Evans為M&G Prudential主席。此外，於二零一八年十月份，作為分拆前旨在重組M&G

Prudential及保誠債務的必經流程的一部分，本集團分三批發行總計英鎊等值為16億英鎊的可替代後償

債。

展望
我們的策略仍然專注於旗下各主要市場明確的結構性機遇。M&G Prudential的分拆計劃在有序進行中，

彰顯我們致力創造股東價值的承諾。本集團的市場領先地位，加上雄厚的產品及分銷實力，意味著本

集團業務具備理想的條件，可望實現長期增長及持續為客戶和股東創造價值。

1 按固定匯率基準，將二零一八年上半年度業績與二零一四年上半年度業績進行比較（不包括已出售的韓國業務）。
2 除另有註明外，比較數字均與上個年度的首九個月進行比較；除另有註明外，按年百分比變動按固定匯率基準呈列。
3 期內銷售業務的新業務利潤，按照本集團年度報告中界定的歐洲內含價值原則計算。
4 不包括金額並不重大的老撾。
5 包括來自亞洲貨幣市場基金及內部壽險業務管理資產的管理基金。
6 如先前所報告（按實際匯率基準計算）。
7 不包括亞洲貨幣市場基金投資流量。
8 M&G Prudential管理資產總額包括內部保險基金1,770億英鎊（二零一七年十二月三十一日：1,870億英鎊），包括由PruFund支持的產品。
9 集團股東資本狀況不包括分隔分紅基金及員工退休金計劃對自有資金及償付能力資本要求的盈餘貢獻。估計償付能力狀況包括管理層對英國過渡措施下的

經營及市場狀況於各個估值日期的計算。
10 不包括於二零一八年十月募集的英鎊等值為16億英鎊的後償債的有利影響。

聯絡方式：

媒體  投資者／分析員
Jonathan Oliver +44 (0)20 7548 3537 Chantal Waight  +44 (0)20 7548 3039
Tom Willetts +44 (0)20 7548 2776 Richard Gradidge  +44 (0)20 7548 3860
  William Elderkin  +44 (0)20 3480 5590

- 3 -

致編輯之附註：

投資者會議
投資者會議從新加坡時間八時三十分（英國時間：零時三十分）起即可透過網上直播進行觀看，屆時

起亦可前往本集團網站瀏覽相關簡報資料。如需登記觀看網上直播，請按以下鏈接操作或瀏覽本集團

網站 www.prudential.co.uk。
網上直播鏈接： https://www.investis-live.com/prudential/5ba8ff4ea2d81c0a0039925f/ybdd

日程
時間（新加坡時間） 主題 演講人
十一月十四日（星期三）
從 07.30起 入場登記

08.30 – 09.00 集團策略概覽 Mike Wells
09.00 – 09.30 集團財務的最新情況 Mark FitzPatrick
09.30 – 10.15 亞洲業務策略概覽 Nic Nicandrou
10.15 – 10.45 休息

10.45 – 11.30 亞洲保險 Lilian Ng
11.30 – 12.15 瀚亞 Guy Strapp
12.15 – 13.15 午膳
13.15 – 16.15 亞洲業務創新及合作夥伴關係 Nic Nicandrou、Dr Ali Parsa、亞洲業務管理層
16.15 – 16.45 休息
16.45 – 17.30 亞洲業務財務的最新情況 Raghu Hariharan
17.30 – 18.15 亞洲業務問答環節 亞洲業務管理層
十一月十五日（星期四）
08.00 – 08.10 美國業務簡介 Barry Stowe
08.10 – 08.30 美國業務風險管理 Brad Harris
08.30 – 09.10 美國業務定價及資產負債管理 Steve Binioris
09.10 – 09.25 休息
09.25 – 10.05 美國經濟及資本 Chad Myers
10.05 – 10.30 美國業務策略展望 Barry Stowe
10.30 – 11.15 美國業務問答環節 美國業務管理層
11.15 – 11.30 休息
11.30 – 12.45 M&G Prudential John Foley、Clare Bousfield
12.45 – 13.30 集團問答環節 Mike Wells及集團管理層
13.30 – 14.30 午膳
14.30 – 17.30 參觀新加坡辦事處

- 4 -

新業務表現（第三季度年初至今）
 實質匯率  固定匯率

二零一八年
第三季度
百萬英鎊

二零一七年
第三季度
百萬英鎊 變動 %

二零一七年
第三季度
百萬英鎊 變動 %

年度
保費等值

銷售額
新業務

利潤

年度
保費等值

銷售額
新業務
利潤

年度
保費等值
銷售額

新業務
利潤

年度
保費等值
銷售額

新業務
利潤

年度
保費等值
銷售額

新業務
利潤

亞洲 2,647 1,762 2,788 1,616 (5)% 9%  2,651 1,531 0% 15%
美國 1,179 716 1,301 619 (9)% 16%  1,228 586 (4)% 22%
M&G Prudential 1,148 277 1,085 234 6% 18%  1,085 234 6% 18%
集團合計 4,974 2,755 5,174 2,469 (4)% 12%  4,964 2,351 0% 17%

M&G Prudential 及瀚亞外部管理基金
 二零一八年 百萬英鎊  二零一七年 百萬英鎊
 實質匯率  實質匯率

於二零
一八年

一月一日 淨流量
市場及

其他變動

於二零
一八年

九月三十日

於二零
一七年

一月一日 淨流量
市場及

其他變動

於二零
一七年

九月三十日
M&G Prudential 批發及直銷 79,697 147 (744) 79,100  64,209 7,770 2,724 74,703
M&G Prudential 機構 84,158 (5,707) (113) 78,338  72,554 2,172 4,039 78,765
M&G Prudential 合計 1 163,855 (5,560) (857) 157,438  136,763 9,942 6,763 153,468
瀚亞 2 46,568 (2,000) 5,196 49,764  38,042 2,830 3,467 44,339
合計 210,423 (7,560) 4,339 207,202  174,805 12,772 10,230 197,807
1 相關業績不包括 PruFund 產品的貢獻（於二零一八年首九個月流入淨額為 66 億英鎊；管理基金於二零一八年九月三十日為 429 億英鎊，於二零一七年十二月三十一日

為 359 億英鎊）。管理基金總額（包括內部壽險業務）於二零一八年九月三十日為 3,344 億英鎊，於二零一七年十二月三十一日為 3,507 億英鎊。
2 相關業績不包括內部壽險業務及亞洲貨幣市場基金的貢獻（於二零一八年首九個月流入淨額為 57 億英鎊）。管理基金總額（包括內部壽險業務及亞洲貨幣市場基金）

於二零一八年九月三十日為 1,492 億英鎊，於二零一七年十二月三十一日為 1,389 億英鎊。

財務日程表
二零一八年全年度業績：二零一九年三月十三日

編製基準
除另有註明外，按期百分比的增長均按固定匯率基準呈列。除另有指明外，所有金額均與截至二零一七年
九月三十日止九個月之金額作比較。

 平均匯率*  收市匯率

本地貨幣：英鎊
二零一八年

第三季度
二零一七年

第三季度
%

變動**
二零一八年
九月三十日

二零一七年
九月三十日

%
變動**

中國 8.80 8.68 (1)%  8.97 8.91 (1)%
香港 10.60 9.94 (6)%  10.20 10.48 3%
印尼 18,971.19 17,013.41 (10)%  19,432.30 18,070.69 (7)%
馬來西亞 5.39 5.54 3%  5.40 5.67 5%
新加坡 1.81 1.77 (2)%  1.78 1.82 2%
美國 1.35 1.28 (5)%  1.30 1.34 3%
* 截至九月三十日止九個月期間的平均匯率。
** 變動指本地貨幣兌英鎊的升值（貶值）。

主要經濟假設如下：

   風險貼現率%  政府債券收益率 1 %

二零一八年
九月三十日

二零一七年
九月三十日

二零一八年
九月三十日

二零一七年
九月三十日

亞洲業務：

 中國 9.4 9.4  3.7 3.7
 香港 2 4.4 3.6  3.1 2.3
 印尼 12.5 10.9  8.3 6.6
 馬來西亞  6.7 6.9  4.1 4.0
 新加坡 3.8 3.8  2.5 2.2
美國業務：變額年金 3 7.5 6.7  3.1 2.3
英國業務：4 4.9 4.8  1.8 1.8
1 就亞洲及美國業務而言，所示無風險利率均為 10 年期政府債券收益率。就英國業務而言，所示為 15 年期金邊債券利率。
2 就香港而言，所示假設均針對以美元計值的業務。就其他業務而言，假設乃針對以當地貨幣計值的業務。
3 就美國業務而言，美國股票的稅前預期長期名義回報率於二零一八年九月三十日為 7.1%，於二零一七年九月三十日為 6.3%。
4 就英國業務而言，所示者為基於償付能力標準 II 收益率曲線計算的單一隱含風險貼現率，主要與分紅業務有關。

於二零一八年九月三十日的償付能力標準II估計數字乃按與二零一八年上半年度財務報告內「額外財務資料」第

II節(f)項所載者一致基準編製，其應與亦載於二零一八年上半年度財務報告內的「風險因素」一併閱讀。

- 5 -

關於Prudential plc
Prudential plc與其聯屬公司組成全球領先的國際金融服務集團之一，為超過2,600萬名客戶提供服務，截至二零

一八年六月三十日所管理資產達6,640億英鎊。Prudential plc是一家於英格蘭及威爾斯註冊成立的公司，並於倫

敦、香港、新加坡及紐約證券交易所上市。Prudential plc 與保德信金融集團（一家主要營業地點位於美國的公

司）並無任何聯屬關係。

前瞻性陳述
本文件可能載有「前瞻性陳述」，涉及若干保誠的計劃及其對日後財務狀況、表現、業績、策略及宗旨的目標

和預期。並非過往事實的陳述，包括關於保誠的信念及預期的陳述，並包括但不限於包含「可能」、「將」、

「應」、「繼續」、「旨在」、「估計」、「預測」、「相信」、「有意」、「期望」、「計劃」、「尋求」、

「預期」及類似涵義詞語的陳述，均為前瞻性陳述。該等陳述基於在作出陳述時的計劃、估計及預測而作出，

因此不應過度依賴該等陳述。就其性質而言，所有前瞻性陳述均涉及風險及不明朗因素。多項重要因素可能導

致保誠的實際日後財務狀況、表現或其他所示業績與在任何前瞻性陳述所示者有重大差別。該等因素包括但不

限於M&G Prudential業務分拆的時間、成本及成功落實；Prudential plc股份的未來市場價值以及在分拆後M&G
Prudential業務在上市後的股份市場價值及流通性；未來市況（例如利率和匯率波動）、低息環境可能持續及金

融市場的整體表現；監管機構的政策及行動，例如包括新政府措施；英國決定退出歐洲聯盟的政治、法律及經

濟影響；持續獲評定為全球系統重要性保險公司的影響；競爭、經濟不明朗因素、通脹及通縮的影響；特別是

死亡率和發病率趨勢、退保率及保單續新率對保誠業務及業績的影響；在相關行業內日後收購或合併的時間、

影響及其他不明朗因素；內部項目及其他策略措施未能達致目標的影響；保誠（或其供應商）資訊科技系統的

可用性、保密性或完整性遭到破壞；保誠及其聯屬公司經營所在司法權區的資本、償付能力標準、會計準則或

相關監管框架，以及稅務及其他法例和規例變動的影響；以及法律及監管措施、調查及糾紛的影響。舉例而言，

上述及其他重要因素可能導致釐定經營業績所用假設的變動或日後保單給付準備金的重新預計。有關可能導致

保誠的實際日後財務狀況、表現或其他所示業績與在保誠的前瞻性陳述所預期者有差別（可能是重大差別）的

上述及其他重要因素的進一步討論，已載於最近期年度報告內「風險因素」一節及向美國證券交易委員會提交

的表格20-F中保誠最近期年度報告內「風險因素」一節，以及於任何其後保誠半年度財務報告內「風險因素」一

節。保誠最近期年度報告、表格20-F及任何其後的半年度財務報告可在其網站www.prudential.co.uk查閱。

本文件所載的任何前瞻性陳述僅討論截至作出陳述當日的情況。除根據《英國售股章程規則》、《英國上市規

則》、《英國披露及透明度規則》、《香港上市規則》、《新加坡交易所上市規則》或其他適用法律及法規所規

定者外，保誠表明概不就更新本文件所載的任何前瞻性陳述或其可能作出的任何其他前瞻性陳述承擔任何責任，

不論有關前瞻性陳述是基於日後事件、新增資料或其他原因而作出。

承董事會命
Prudential plc
Alan F. Porter

集團總法律顧問兼公司秘書
二零一八年十一月十四日，倫敦

截至本公告日期，Prudential plc 的董事會成員為：

主席
Paul Victor Falzon Sant Manduca

執行董事
Michael Andrew Wells（集團執行總裁）、Mark Thomas FitzPatrick CA、Stuart James Turner FCA、
John William Foley、Nicolaos Andreas Nicandrou ACA 及 Barry Lee Stowe

獨立非執行董事
Howard John Davies 爵士、David John Alexander Law ACA、Kaikhushru Shiavax Nargolwala FCA、
Anthony John Liddell Nightingale CMG SBS JP、The Hon. Philip John Remnant CBE FCA、
Alice Davey Schroeder、Jonathan Adair Turner 勳爵 FRS、Thomas Ros Watjen 及 Jane Fields Wicker-Miurin OBE

* 僅供識別